Annus Christi 1286.

Honorii IV. Pont. 2. Rudolphi I. Imper. 14.

Ottonis Ep. Pad. 9.

Cæsar postquam anno superiori
amiserat Godefridum Paraviensem E-
piscopum, gente Westphalum, quem
ante a secretis epistolis & negotiis ha-
buerat, virum eruditum ac pium, hoc
anno Henricum Basileensem Episco-
pum, quem ex Monacho Franciscano
& conscientia suæ arbitro ad eam di-
gnitatem evexerat, Romam misit ad
Pontificem Legatum, publicorum ne-
gotiorum pertractandorum causa. Ejus
viri eruditione & facundia ita captus
fuit Pontifex, ut ex diffidio Mogunti-
ni cleri Moguntinum Archiepiscopum
renunciaret; quod nec ingratum acci-
dit Rudolpho Caesari. Hic ille Archie-
piscopus ac Metropolitanus noster; qui
postquam milites ac nobiles in publicis
conviviis ac congressibus anteferebat cle-
ro, immemor ex quam humili loco,
fabri filius, & Monachi professiue ad
eam dignitatem pervenisset, magno
cleri odio & ludibrio exceptus est, pas-
simque hic versus in eum jactatus.

Henricus
ex Basile-
ensi Ep. sic
Archiepi-
scopus Mo-
guntinus.
Særo in
Annal.
Hundius in
Metrop.
Salisb.
Annal.
Colmar.
Buschius.
Serrarius.
Trishemius.
in Chron.
Nirjaug.

Nudipes Antistes, non curat clerus
ubi stes,
Si non in Cælis, stes ubicumque
Velis.

Verum hæud ultra biennium in hoc ho-
noris fastigio perstitit, morte dejectus.

Cæsar interim expugnatis per Sue-
viam variis rebellium Castellis, Ducem
etiam Wirtenbergensem aggressus e ca-
stro ejecit, supplicemque atque ad pe-
des provolutum habuit.

Quam hæc præclare Cæsar agebat,
tam indecorum a Scriptoribus reputa-
tum, quod Lucensibus Florentinis,
Genuensibus libertatem pretio emen-
dam obtulerit, quo exemplo ceteræ
deinde per Italiam civitates invitatæ,
retento fidelium Imperii nomine, se in
libertatem asseruere; quarum alia ad
justum Pontificis & Ecclesiæ imperium
rediere, alia Principum potestati sub-
jectæ. Visusque est Rudolphus primus
viam

Honorius
Pont. con-
firmat Fun-
dationem
PP. Prædi-
catorum
Warburgi.

viam aperuisse ad regni illius excidium, quod a Longobardis institutum Franci exceperunt, ac demum ad Germanos transmisere; in eo vero retinendo cum Reges tot ac Cæsares ob contumaciam Italorum, imperia Germanici Principis detrectantium, laborassent, frustra que hæcenus tot Germanorum exercitus insumpserunt, Rudolphus Italia sibi abstinentium censuit; quam in rem apologum de Leone & vulpe referre solitus; quod cum hæc ad familiaritatem & subeundum Leonis spelæum invitaretur, respondisse introducunt, se quidem ingredientium multa vestigia observare, sed nulla ingredientium. In hoc unum Rudolphus sapienter intentus, ut Imperium in Concordia, ordine & pace contineret. Et summa per Westphaliam Saxoniamque quies erat.

Otto per hæc, quod & ceterorum Episcoporum negotium fuit, in religione exornanda occupatus, hoc anno accepit ab Honorio IV Pontifice literas, quibus hic & fundationem prædicatorum in civitate Warburgensi factam, & conjunctionem parochiarum, ut in alterius Ecclesiam prædicatores introducerentur, apostolica auctoritate in hunc modum ratam habet.

Honorius Episcopus Servus servorum Dei Dilectis filiis priori & conventui Fratrum Ordinis Prædicatorum Wartbergen Paderburn. Dioc. salutem & Apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur, quod iustum est & honestum, tam vigor æquitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur effectum. Sane petitio vestra nobis exhibita continebat; quod dilectus filius Otto Electus Paderburn postquam electio de se ad Ecclesiam Paderburn facta extitit Canonice confirmata, proinde considerans, quod Ecclesia parochialis, beatæ MARIE in vinea, oppidi Warburgen. adeo tenuis in redditibus existeret, quod Rector in ea non posset de illis commode sustentari, ut cultus Divinus magis augetur, ibidem parochia ipsius Ecclesiæ S. Mariæ parochiæ S. Joannis sibi vicinæ unita Ecclesiam ipsam, cujus collatio ad ipsum electum libere pertinebat, cum iuribus & pertinentiis suis, ordini Fratrum prædicatorum pro edificando inibi claustrum, & aliis officinis, suis usibus

opportunis, pia & provida deliberatione contulit, prout in patentibus literis inde confectis plenius continetur. Nos itaque vestris supplicationibus inclinati, quod super hoc per eundem Electum provide factum est, ratum & gratum habentes, illud auctoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communitimus, defectum qui extitit in præmissis, pro eo quod ad id Capituli Paderbornensis non accessit assensus, suppletentes nihilominus de plenitudine potestatis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ Confirmationis & Suppletionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ apud sanctam Sabinam, V Idus Januarii, Pontificatus nostri Anno primo.

Pontificis literis conjunxit hoc anno suas Otto Episcopus, quibus Ecclesiam parochialem B. Virginis & fundum circumjacentem a se emptum prædicatoribus præclaro cum elogio ordinis possidenda tradit; quas hic simul recitare juvat.

Quod idem
facit Otto
Ep. Pad.

Otto Dei gratia Paderburnensis Ecclesiæ electus & confirmatus, Dilectis in Christo Fratribus Prædicatorum Ordinis Conventus Wartbergen Diocesis & Civitatis nostræ salutem & cum laudum celestium præmiorum. Quoniam ad tenorem evangelicum abundante jam iniquitate refriguit charitas plurimorum, quæ tamen juxta sacrum eloquium Mater & forma est virtutum ceterarum, utpote sine qua ceteræ Deo non sunt placitæ velut defectivæ, hæc nullatenus excidente, ad quam excitandam & in corâbus fidelium ac infidelium accendendam cum Deus ordinem vestrum suscitaverit, ac S. Sedes Apostolica confirmaverit, & oramariis locorum mandaverit, admonuerit & rogaverit vos debere per ipsos defensari & in vestris necessitatibus adjuvari; Nos ob reverentiam sedis antea memoratæ majorum exemplis & vestigiis in fundatione priorum locorum inhaerentes, hæc benevolentius & beneficentius cupimus adimplere; unde cum nostri juris sit parochias dividere ac unire, causis necessariis ingruentibus, ac teneamur nihilominus
ipsis

Honorius
Pont. con-
firmat Fun-
dationem
PP. Prædi-
catorum
Warburgi.

ipsis Ecclesiis in divino officio providere, Ecclesiaque parochialis gloriose Dei genitricis MARIE civitatis Warburgensis in vinea in redditibus adeo sit tenuis, quod in ipsa non possit sustentari Rector secundum suas necessitudines & decentiam clericalem, iis de causis, & ut locus officietur melius vobis, statuimus libere, omni conditione cessante & pacto, propter Deum, & sue matris honorem, & concedimus ac damus in proprietatem perpetuam pro claustrum fundando ad vestri sacri ordinis institutionem ipsam eandem gloriose Dei genitricis Ecclesiam cum campanis & cœmeterio pro cultu Dei amplificando jugiter possidendam. Insuper fundum totum cum omni jure, quem nulli nec in toto nec in parte recognoscimus vobis venditum pro marcis quinquaginta usualis monete apud nos, publice protestamur, cum videlicet fundum, qui continetur intra murum nove civitatis, & murum Bernam locum dividendum a veteri civitate, & viam nunc usitatam, qua itur & descenditur a valva tendente usque dictam Bernam usque ad cœmeterium B. V. & sic circa cœmeterium usque ad viam, ad partem cœmeterii ejusdem occidentalem, & usque ad portam, qua exitur de nova jam habita civitate, & locum juxta cœmeterium ipsum, ubi granaria sunt locata, & totum locum curie plebani, & si que alia arce sunt ad ipsam sape habitam Ecclesiam attinentes, per presentes & obligamus & adstringimus nos pro vobis de viatione & evictione responsuros, & ut vulgo dicitur, Warandiam quoties, quando & ubi requisieritis, prestituros, & literas hoc negotium quocumque modo contingentes, quoties petieritis daturos & innovaturos, & prout unquam poterimus citius Capituli nostri Paderbornensis literas & sigillum horum plenarie robur & consensum continentem, obtenturos: Si autem parochiales dictæ Ecclesie oporteat municipium exire, & ne nimia parochie distantia prægraventur, dictæ Ecclesie de Rectore pro tempore

providebimus, quousque parochialibus de loco & parochia commodius poterimus providere. Præterea ut malignantium astutiis per justitiam coercitivam plenus obviamus, protestamur nos hæc facere potuisse, quia secundum juris tenorem proprio loco fundando possemus & quinquagesimam vel centesimam proventuum nostrorum sine requisito consensu tradere perpetuo juxta velle. Ad hæc sub penis suspensionis, Interdicti, & excommunicationis, latis sententiis in his scriptis, in omnes & singulos, qui huic donationi & ordinationi sive verbis sive factis contraxerint, præcipimus tam Clericis & Laicis, ut has donationes, ordinationes, claustrum ædificationem nullus impediatur ullo modo. Committimus & Castellanis nostris in Wartberg, Videlicet Ravenoni & Conrado fratribus & Egberto Spiegel militibus, ut postquam eos requisieritis per presentes, ducant & mittant vos infra triduum auctoritate nostra in donatorum sive venditorum omnium corporalem possessionem. Præcipimus autem, qui ex parte nostri ibi est advocatus, sive temporalium dispensator, ut vobis totum fundum ante nominatum liberum ab omni impetitione faciat, & hortos ibi sine auctoritate nostra locatos amoveat, & per omnia fundum vestrum auctoritate nostra, quam in hoc integre sibi committimus, proprium faciat, & ostendat, & a vobis omnes violentias & injurias propulset, hominum malignorum per presentes & sub prædictis penis præcipimus plebano Casiri, sive ei, qui vices ejus gesserit, ut easdem sententias publice & denunciaret quoties, quando & ubi & qualiter fuerit requisitus. Acta sunt hæc præsentibus Fraire Nicolao Priore & Fratre Burchardo Suppore domus Wartbergensis, Egberto Spiegel, Alberto de Amelungessen, utroque Ravenone militibus, & aliis pluribus fide dignis, Anno Domini Millesimo Ducentesimo LXXXVI. Non. Martii.